
ZAPISNIK SA 2. SJEDNICE UO-a  SAMOSTALNOG  SINDIKATA RADNIKA u BHRT-u, 
održane 06. 04. 2015. godine 

 
Prisutni: D. Smital; N. Arnautović; N. Čordalija; M. Džihanić; Dž. Kahrica; M. Baručija; 
T. Maličbegović; M. Grbo;  E. Čengić; B. Hamzagić; G. Brkić; N. Vrgoč; A. Teskeredžić; M. 
Muratović; N. Hodžić; 
 
Odsutni: D. Maksimović; N. Žuga; A. Kolar; M. Tufo S. Topalić;    
 
Gosti: D.Vujović; B. Hasanovic; J. Frljak i M. Melišević 
 
Dnevni red: 
 

1. Usvajanje pravilnika o materijalnoj i pravnoj pomoći 
2. Razmatranje prijedloga ugovora sa GRAWE i BSO osiguranjima 
3. Usvajanje odluke o naknadama za rad u Sindikatu 
4. Razno 

 
Uz dodavanja tački i izmjene redosljeda već predloženog dnevnog reda, koji glasi:  
1. Razmatranje prijedloga ugovora sa GRAWE i BSO osiguranjima 
2. Usvajanje pravilnika o materijalnoj i pravnoj pomoći 
3. Aktuelna situacija u BHRT-u 
4. Usvajanje odluka o naknadama za rad u Sindikatu 
5. Razno  
nakon čega je isti jednoglasno usvojen. 
 
AD 1 D Smital je dao riječ gostima iz GRAWE osiguranja, koji su obrazložili svoju ponudu 
za registraciju i osiguranje vozila za članove koje bi kreditirao Sindikat do 12 mjeseci, sa 
provizijom od 15% dobiti za Sindikat po polici osiguranja,  kao i mogućnost osiguranja 
drugih stvari. 
Sjednice je nastvaljena sa izlaganjem predstavnika iz BSO osiguranja, koji su ponudili 
registraciju i osiguranje vozila za članove uz njihovo kreditiranje do 12 mjeseci sa 5% dobiti 
za Sindikat po polici osiguranja, a za zdravstveno osiguranje su obrazložili 2 ponude te 
mogućnost drugih vrsta osiguranja iz njihove ponude. 
 
AD 2 Jednoglasno su usvojeni Pravilnik o dodjeli materijalne pomoći i Pravilnik o dodjeli 
pravne pomoći. 
 
AD 3 E. Čengić je informisao UO o uradjenom u protekloj sedmici a to su saopcenja za 
javnost kao i poziv medjunarodnim institucijama za aktivno učešče u rješavanju problema 
takse. Također je upoznao prisutne da je na njegovu inicijativu gen. direktor poslao spisak 
uposlenika BHRT-a  rukovodiocu naplate RTV takse, D. Hajdareviću, kako bi se ustanovilo 
koji uposlenici ne plaćaju rtv taksu. Obavijestio je UO o kašnjenju plaće svim spoljnim 
saradnicima u BHRT-u te informisao prisutne o upisivanju članova Sindikata iz IT centra 
Mostar u drugi sindikat, nakon čega je otvorena rasprava. Zaključeno je da se obiđu IT centri 
kako bi se članovi upoznali sa ciljevima našeg Sindikata, a u delegaciju su izabrani: N.Vrgoč; 
G. Brkić; Dž. Kahrica i A. Kolar za posjetu IT centru Mostar u četvrtak 09.04.2015.godine. 
Inicijativa E. Čengića za saradnju sa sindikalnom organizacijom BHRT-a u SPDS-u nije 
usvojena sa glasanjem: 2 ZA; 8 PROTIV i 4 SUZDRŽANA. 
Nakon   što je inicijativa o saradnji sa Sindikatom org. BHRT-a u SPDS-u stavljena na 
glasanje, Nijaz Čordalija je rekao da inicijativa E.Čengića nije u skladu sa Statutom te 



zatražio od svih prisutnih da se ubuduće, radi što racionalnijeg korištenja vremena, suzdrže od 
upućivanja sličnih inicijativa mimo organa Sindikata jer to ni Statut ne dozvoljava (član 22.). 
Nakon gore rečenog E. Čengić je dao mandat Izvršnog sekretara na raspolaganje, te na pitanje 
ko je za prihvatanje ostavke glasalo je: 12 PROTIV i 1 SUZDRŽAN.. 
 
AD 4 D. Smital je predložio naknade za rad u Sindikatu, a E. Čengić je predložio izmjene, te 
je predloženo da iznosi na mjsečnom nivou budu: 
tehnički sekretar - 200 KM 
blagajnik - 150 KM 
knjigovođa - 150 KM 
Web administrator - 50 KM 
predsjednica komisije za materijalnu pomoć - 50 KM. 
rukovodstvo Sindikata: D. Smital; S. Topalić; E. Čengić i Dž. Kahrica za troškove telefona po 
25 KM. 
Predsjednica komisije za pravnu pomoć, u mjesecu kada ima slučaj 50 KM. 
Za dolazak kolege iz Zenice 50 KM po sjednici. 
Za gore navedene prijedloge glasalo je: 12 ZA i 1 PROTIV 
. 
AD 5 Na ovoj sjednici su usvojene odluke o izradi WEB stranice SSR u BHRT-u, kao i  
odluka o izradi akreditacija za članove Sindikata 
Za izradu Web stranice je izdvojeno 500 KM, a za pripremu štampe članskih iskaznica 300 
KM.  Za obadva projekta je zadužena A. Sadžak. Ove odluke su donesene jednoglasno. 
 
 
 
                                                                                       UPRAVNI ODBOR 
                                                           SAMOSTALNOG SINDIKATA RADNIKA U BHRT-u 


